
 1 

Obec Libotov 

 

Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 01, 

e-mail: obec.libotov@tiscali.cz 

www.libotov.cz 

 728 993 219 

Zápis číslo 6 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Libotov ze dne 12.12.2022 

Přítomní: 

Jaklová Adéla, Macoun Lukáš, Hlava Luděk, Řehák Milan, Kraus Filip, Lebedinský Petr, Hynek Martin 

Omluveni: 

nikdo 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a ukončeno ve 21.00 hod. za přítomnosti 7 členů zastupitelstva. 

Starosta obce přednesl program jednání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

mailto:obec.libotov@tiscali.cz


 2 

3) Kontrola usnesení 

4) Rozpočet obce a MŠ na rok 2023 

5) Rozpočtová opatření 

6) Dotace v roce 2023 

7) Informace o proběhlých investicích 

8) Různé 

a) Nákup sloupů el. vedení od ČEZ 

b) Stavební povolení – poldr 

c) Smlouva o sdílených nákladech s obcí Hřibojedy 

d) Spořící účet pro zhodnocení prostředků obce 



 3 

Jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

• Starosta obce navrhl zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu: Milana Řeháka a Petra 

Lebedinského 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

7 0 0 

2) Schválení programu jednání 

• Starosta obce navrhl schválit program ustavujícího zasedání zastupitelstva. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce byl schválen. 

7 0 0 

3) Kontrola usnesení 

• Zastupitelstvo obce zkontrolovalo usnesení z minulého jednání zastupitelstva z 24.10.2022. 

4) Rozpočet obce a MŠ na rok 2023 

a) Příjmy a výdaje za odpady 

• EKO-KOM 1-3Q 2022 - 19.023,-Kč (4Q 2021 - 5.992,50 Kč) 

• Poplatek za odpad (od občanů) - 87.000,- Kč 

(1) Marius Pedersen FAP: 

(a) 1-11/2022 (směsný, tříděný, velkoobjemový) - 141.759,30 Kč 

(b) (nebezpečný) - 23.201,04 Kč 

• Tedy odpady příjmy cca 112 000 Kč (bez 4Q), výdaje 165 000 Kč – rozdíl tedy 53 000,- Kč. 

• Diskuse nad tématem zvýšení poplatků za Směsný odpad. Padl návrh na zvýšení poplatku o 

200,- Kč. 

• Proti tomu jde zavedení třídění odpadu, tedy zvýšení podílu tříděného odpadu, tak bychom 

nemuseli zvyšovat obecně poplatek za směsný odpad. 



 4 

• Je třeba zjistit podrobnosti, jak systém funguje, abychom měli přesné informace. Porovnáme 

se systémem v obci Hřibojedy. 

• Nový systém chceme zavést nejdéle do konce 1Q 2023, nabídky na popelnice máme, 

provedeme tedy nákup. 

• Předsedající vyzval členy zastupitelstva k hlasování o zvýšení poplatku o 200,- Kč za 

poplatníka za rok. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl zamítnut. 

0 6 1 

 

• Předsedající vyzval členy zastupitelstva k hlasování o nákupu popelnic na tříděný odpad: 

160 ks 120 l, 586,- Kč kus (cena z nabídky 11/2022), 240 l – 2x modrá (988,- s DPH), 2x 

žlutá (1073,- s DPH) + nálepky s rozlišením typu odpadu. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

b) Příjmy a výdaje VaK 

• příjmy za vodu za rok 2021: 114.700,- Kč 

• výdaje za vodu k 30.11.2022: 226.021,50 Kč 

• výdaje za kanalizaci k 30.11.2022: 6.050,- Kč 

• Zdražení vody z Velichovek o 4,4 Kč za 1 m3 

• Zdražení ceny elektřiny (poměrovou částí se podílíme na platbách elektřiny (případně 

opravách) na tlakových stanicích v Litíči a Hřibojedech) 

• Předsedající navrhl hlasování o zdražení vody: za 1 m3 platí občan 40,- Kč a 480,- Kč fixní 

platbu. Návrh na zdražení je 45,- Kč/m3 a fixní platba 480,- Kč. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 



 5 

 

c) Obecní lesy 

• Veškeré závazky jsou vyrovnané, rozpočet zůstává tak jak byl v návrhu rozpočtu, tedy 

160.000,- Kč. 

d) Mateřská škola 

• Byl projednán rozpočet MŠ a příspěvek obce na provoz pro rok 2023.  

 

6/1. Starosta obce navrhl schválení rozpočtu MŠ Libotov na rok 2023 v celkové výši 188 600,-Kč. 

Závazný ukazatel pro MŠ § 3111 položky 5331 – 188 600,-- Kč. 

•  

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

• Starosta obce navrhl schválení finální podoby rozpočtu obce 

• Rozpočet je navržen jako schodkový. Příjmy ve výši 3.553.230,-Kc, výdaje ve výši 4.901.996,-

Kc, splátky úvěru ve výši 496.560,-Kc a financování ve výši 1.845.326,-Kč. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Návrh byl schválen. 



 6 

7 0 0 

 

5) Rozpočtová opatření 

• Rozpočtové opatření č. 23/2022, volby a daňové příjmy – zastupitelé berou toto opatření na 

vědomí  

• Rozpočtové opatření č. 24/2022, výdaje za dětské hřiště, zastávky a střechu MŠ. 

• Starosta obce navrhl hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 23/2022 a č. 23/2022. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

6) Dotace v roce 2023 

• Dětský den, 

• Poldr (MŽP), 

• Nová zelená úsporám light: 

o Seznam potenciálních zájemců máme – nutno je informovat, osobně bude všem 

zájemcům vysvětleno a následně nabídnuta asistence při realizace NZÚL 

o Specialista pro NZÚL bude pomáhat při realizaci žádostí. 

7) Informace o proběhlých investicích 

• Autobusové zastávky v Libotov, u parku a Malý Libotov jsou instalované 

8) Různé 

a) Nákup sloupů el. vedení od ČEZ 

• nákup sloupu je 1000,- Kč/kus, je možno odkoupit 2 sloupy 

• na odkoupené sloupy je možno nainstalovat ještě solární lampy, cena svítidel s montážními 

konzolemi je 25 652 Kč/ks 



 7 

• Starosta obce navrhl hlasování o schválení nákupu 1 ks solárních lamp včetně montážních 

konzolí a 1 ks sloupu od ČEZ. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

b) Stavební povolení – poldr  

30.11.2022 bylo vydáno stavební povolení, předpokládaná hodnota je 928 tis. Kč. Na jaře 2023 

bude podána žádost o dotaci, která je podmíněna právě stavebním povolením. Vzhledem k tomu, 

že stavební záměr bude realizován až v případě přiznání dotace, u které v současné době nevíme 

přesnou výši, účetní doporučuje nezatěžovat rozpočet touto částkou a případnou realizaci v roce 

2023 řešit rozpočtovým opatřením až ve chvíli, kdy bude známa výše dotace a podíl obce. 

 

S výše uvedeným všichni přítomní souhlasí. 

c) Smlouva o sdílených nákladech s obcí Hřibojedy  

Starosta informoval zastupitelstvo o nutnosti schválení dodatku č.1 smlouvy o sdílení nákladů 

na zimní údržbu s obcí Hřibojedy, který prodlužuje smlouvu na další období. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

d) Spořící účet pro zhodnocení prostředků obce  

Na obecním účtu je cca 2,5 mil Kč, byly konzultovány možnosti zhodnocení uložených 

prostředků – spořící účet, investiční zhodnocení atd. 



 8 

Výpis usnesení zastupitelstva obce Libotov 

ze dne 12.12.2022 

6/2. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu Milana 

Řeháka a Petra Lebedinského 

6/3. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo program veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Libotov č. 6/2022 

6/4. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo nákup popelnic na tříděný odpad: 160 ks 120 l, 586,- Kč kus 

(cena z nabídky 11/2022), 240 l – 2x modrá (988,- s DPH), 2x žlutá (1073,- s DPH) + nálepky 

s rozlišením typu odpadu. 

6/5. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo zdražení vody na 45,- Kč/m3 a fixní platbu 480,- Kč. 

6/6. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo rozpočet MŠ Libotov na rok 2023 v celkové výši 188 600,-Kč. 

Závazný ukazatel pro MŠ § 3111 položky 5331 – 188 600,-- Kč. 

6/7. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo rozpočet na rok 2023, který je navržen jako schodkový. Příjmy 

ve výši 3.553.230,-Kc, výdaje ve výši 4.901.996,-Kc, splátky úvěru ve výši 496.560,-Kc a 

financování ve výši 1.845.326,-Kč. 

6/8. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 23/2022 a 24/2022. 

6/9. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo nákup 1 ks solárních lamp včetně montážních konzolí a 1 ks 

sloupu ČEZ. 

6/10. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo dodatek č. 1 smlouvy o sdílení nákladů na zimní údržbu s obcí 

Hřibojedy, který prodlužuje smlouvu na další období. 



 9 

V  Libotově 12.12.2022 

 

 ...................................................   ..............................................  

místostarosta obce  starosta obce 

Ověřovatelé zápisu: 

 ...................................................   ..............................................  

Milan Řehák  Petr Lebedinský 

 


